



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **17:00** horas del día **miércoles 15 de abril** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, con teléfono **5171 4010**; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27** inciso **B**, **28** párrafo **I**, **43** fracción **II**, **52**, **55** y **56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y **41** fracción **IV** y **51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **Dictamen que Fundamenta el Fallo y la Emisión del Fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015**, para la **Adquisición de Medicamentos y Material de Curación**, con base en las **requisiciones de Compra No. 010 y 011**, de la **Dirección de Recursos Humanos**.-----

Se hace constar que en el presente acto se registraron los siguientes participantes: -----

Empresa	Representante
ISBVER COMERCIO, S.A DE C.V.	Juan Carlos López Vega

De conformidad con el artículo **43** fracción **I**, párrafos **III** y **IV** y fracción **II** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y artículo **41** fracción **III** y **51** de su **Reglamento**, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo **49** de la misma **Ley** y al numeral **4.2.2** de las Bases; se comunica el siguiente: -----

Dictamen que Fundamenta el Fallo

Con fundamento en el art. 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, cumplen los participantes cuantitativamente con los requisitos solicitados en Bases-----

Evaluación Cualitativa de la Documentación Legal y Administrativa

Con fundamento en el numeral **4.9.1.** fracción **I** de la **Circular Uno Bis**, **EL C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones**, emite el Dictamen de la revisión cualitativa de la **Documentación Legal y Administrativa** de los participantes **Comercio Lima Cid, S.A. de C.V., Dicogexa, S.A. de C.V., e Isbver Comercio, S.A. de C.V.**, las cuales **SI CUMPLEN** con todos y cada uno de los requisitos **Legales y Administrativos** solicitados en los puntos **3.1.1,** y **3.1.2** de las bases de la presente **Invitación**.-----

Se reitera que tal y como quedo asentado en el acta de la **Primera Etapa** se llevó a cabo en las páginas electrónicas de la **Contraloría General del Distrito Federal** y de la **Secretaría de la Función Pública**, la revisión de los proveedores participantes de este procedimiento que no estuvieran sancionados por las dos instancias correspondientes, tal y como lo establece el artículo **39 Bis** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**.-----

Evaluación Cualitativa de las Propuestas Técnicas

Con apego a lo dispuesto en el artículo **41** fracción **III** del **Reglamento** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y al numeral **4.9.1.** fracción **I** de la **Circular Uno Bis 2014 "Normatividad en Materia de Administración de Recursos para las Delegaciones de la Administración Pública del Distrito Federal"**, la evaluación de las **Propuestas Técnicas** de este procedimiento, fue emitido por la **Dirección de Recursos Humanos** y quien mediante **Dictamen Técnico** de fecha **15 de abril de 2015** dictaminaron lo siguiente:-----

El participante **Comercio Lima Cid, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 010 y 011**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.-----



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

El participante **Dicogexa, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 010 y 011**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Isbver Comercio, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 010 y 011**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

Con fundamento en el numeral 7.2 de las bases las partidas serán adjudicadas al proveedor que oferte los mejores precios y calidad.

Una vez comunicado el resultado del **Dictamen que Fundamenta el Fallo**, se dan a conocer los **precios más bajos**.

REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
11	1	TORNIQUETE LIGA	200	PZA.	NACIONAL	\$29.12	\$5,824.00
11	2	ALFILER DE SEGURIDAD	2000	PZA.	NACIONAL	\$12.48	\$24,960.00
11	3	LAVAJOS DE PLÁSTICO	200	PZA.	NACIONAL	\$4.32	\$864.00
11	4	TIJERA RECTA MEDIANA	100	PZA.	NACIONAL	\$68.64	\$6,864.00
11	5	VASO CONO DESECHABLE C/100	30	PAQ.	NACIONAL	\$172.45	\$5,173.50
11	6	ABATELENGUAS DE MADERA	4480	PZA.	NACIONAL	\$14.49	\$64,915.20
11	7	SOBRES DE GASAS SIMPLES ESTERILIZADAS DE 5X5CM SOBRE INDIVIDUAL	2700	PZA.	NACIONAL	\$6.74	\$18,198.00
11	8	SOBRES DE GASAS SIMPLES ESTERILIZADAS DE 10X10CM SOBRE INDIVIDUAL	2700	PZA.	NACIONAL	\$14.52	\$39,204.00
11	9	VENDAS TRIANGULARES DE MANTA DE 96X96X135	220	PZA.	NACIONAL	\$31.20	\$6,864.00
11	10	VENDA ELÁSTICA DE 10CM DE ANCHO X5M DE LARGO	220	PZA.	NACIONAL	\$8.32	\$1,830.40
11	11	VENDA ELÁSTICA DE 30CM X 5M DE LARGO	70	PZA.	NACIONAL	\$26.31	\$1,841.70
11	12	GASA APÓSITO COMPRESIVO 10X10CM	400	PZA.	NACIONAL	\$106.18	\$42,472.00
11	13	TERMÓMETRO CLÍNICO ORAL	206	PZA.	NACIONAL	\$26.18	\$5,393.08
11	14	COLIRIO USO DIARIO PARA OJOS 30ML	200	FRASCO.	NACIONAL	\$93.60	\$18,720.00
11	15	CINTA ADHESIVA 2.5 CM	200	CARRETE.	NACIONAL	\$117.00	\$23,400.00
11	16	ALCOHOL 96 250ML	300	FRASCO	NACIONAL	\$74.88	\$22,464.00
11	17	PERÓXIDO DE HIDROGENO + ACETANILIDA 100ML (AGUA OXIGENADA)	200	FRASCO	NACIONAL	\$10.40	\$2,080.00
11	18	CURITAS C/100	30	CAJA	NACIONAL	\$63.44	\$1,903.20
11	19	JERINGA DESECHABLE DE 10 ML.	20	PZA.	NACIONAL	\$267.90	\$5,358.00
11	20	GUANTE DE POLIETILENO QUIRÚRGICO	500	PAR	NACIONAL	\$162.65	\$81,325.00
11	21	YODO POVIDONA SOLUCIÓN 120ML	200	FRASCO	NACIONAL	\$78.00	\$15,600.00
11	22	UNGÜENTO DE YODO DE SALICILATO DE 60 GR	200	FRASCO	NACIONAL	\$197.60	\$39,520.00
11	23	BICARBONATO DE SODIO DE 100GR C/U	200	CAJA	NACIONAL	\$104.00	\$20,800.00
11	24	BICARBONATO DE SODIO DE 100GR C/U	200	CAJA	NACIONAL	\$20.69	\$4,138.00
11	25	RIÑÓN DE PLÁSTICO CHICO	70	PZA.	NACIONAL	\$32.65	\$2,285.50
11	26	AMPOLLETAS DE AMONIACO (INHALANTE DE 5 ML)	350	PZA.	NACIONAL	\$258.33	\$90,415.50
11	27	BOLSA DE POLIETILENO DE 5K	300	PZA.	NACIONAL	\$32.44	\$9,732.00
11	28	CLORURO DE BENZALCONIO DE 240ML	200	FRASCO	NACIONAL	\$176.80	\$35,360.00
11	29	APLICADORES DE ALGODÓN CON 100 C/U	200	CAJA	NACIONAL	\$465.40	\$93,080.00
11	30	CADGUT DEL NUMERO 0 A TRAUMÁTICA	4	CAJA	NACIONAL	\$490.88	\$1,963.52



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

11	31	LIDOCAINA SOLUCIÓN SPRAY 10% 10MGS	4	FRASCO	NACIONAL	\$487.76	\$1,951.04
11	32	XILOCAINA LIDOCAINA SOLUCIÓN INYECTABLE 2% DE ML	6	FRASCO	NACIONAL	\$212.16	\$1,272.96
11	33	CADGUT DEL NUMERO 0 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$485.57	\$485.57
11	34	CADGUT DEL NUMERO 2 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$586.04	\$586.04
11	35	SEDA DEL NUMERO 1 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$411.42	\$411.42
11	36	SEDA DEL NUMERO 2 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$782.18	\$782.18
11	37	NYLON NUMERO 0 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
11	38	NYLON NUMERO 2 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
11	39	NYLON NUMERO 3 ATRAUMATICA	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
11	40	GASA SIMPLE ESTERILIZADA 5 X 5CM	100	SOBRES	NACIONAL	\$83.72	\$8,372.00
11	41	ALCOHOL ETÍLICO DESPASTEURIZADO 1000ML	6	FRASCO	NACIONAL	\$74.77	\$448.62
11	42	LIDOCAINA SOLUCIÓN CON EPINEFRINA AL 2%	3	FRASCO	NACIONAL	\$280.80	\$842.40
11	43	LIDOCAINA SOLUCIÓN SIN EPINEFRINA AL 2%	3	FRASCO	NACIONAL	\$280.80	\$842.40
11	44	SPRAY AL 10% SIN EPIFRINA AL 2%	2	FRASCOS	NACIONAL	\$487.76	\$975.52
11	45	JERINGA DESECHABLE DE 3ML CON AGUJA 22X32 CAJA CON 100 PIEZAS	3	CAJAS	NACIONAL	\$172.22	\$516.66
11	46	JERINGA DESECHABLE DE 5ML CON AGUJA 21X32 CAJA CON 100 PIEZAS	3	CAJAS	NACIONAL	\$203.32	\$609.96
11	47	JERINGA DESECHABLE DE 10 ML CON AGUJA 22X32 CAJA CON 100 PIEZAS	3	CAJAS	NACIONAL	\$267.90	\$803.70
11	48	JERINGA DESECHABLE DE 20ML CON AGUJA 21X32 CAJA CON 50 PIEZAS	2	CAJAS	NACIONAL	\$191.36	\$382.72
11	49	HOJA DE BISTURÍ DE NUMERO 4	10	PZA.	NACIONAL	\$374.40	\$3,744.00
11	50	HOJA DE BISTURÍ DE NÚMERO 2	10	PZA	NACIONAL	\$374.40	\$3,744.00
11	51	APLICADORES CON DOBLE PUNTA DE ALGODÓN 110	6	BOTE	NACIONAL	\$36.19	\$217.14
11	52	AGUA OXIGENADA DE 1000 ML	5	FRASCO	NACIONAL	\$32.24	\$161.20
11	53	JERINGA ESTERILIZADA DE PLÁSTICO DE 3ML 2 CAPAS	100	PZA.	NACIONAL	\$23.19	\$2,319.00
11	54	JERINGA ESTERILIZADA DE PLÁSTICO 5ML 2 CAPAS	100	PZA.	NACIONAL	\$27.37	\$2,737.00
11	55	ALGODÓN TORUNDAS DE MEDIO KILO	4	BOLSAS	NACIONAL	\$77.31	\$309.24
10	1	CUCHARILLAS EMIARCADAS DE ALUMINIO PARA TOMAR IMPRESIÓN INDIVIDUAL	8	PZA.	NACIONAL	\$800.80	\$6,406.40
10	2	ALGINATO JELTRATE DE 750 GR. C/U	3	BOLSA	NACIONAL	\$422.24	\$1,266.72
10	3	CONTRA ANGULO PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD	2	PZA.	NACIONAL	\$1,763.17	\$3,526.34
10	4	AGUJA (27 CORTA)CON 100 C/U	1	CAJA	NACIONAL	\$132.08	\$132.08
10	5	AGUJA (27 LARGA)CON 100 C/U	1	CAJA	NACIONAL	\$132.08	\$132.08
10	6	ALGODÓN ROLLO CON 500GR C/U	2	PAQUETE	NACIONAL	\$160.86	\$321.72
10	7	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD DE TURBINA SILENCIOSA Y CABEZA PEQUEÑA CONCENTRIX O BORGATTA	1	PZA.	NACIONAL	\$3,983.20	\$3,983.20
10	8	CLORHIDRATO DE MEPIVACAINA AL 3% CARTUCHO	1	CAJA	NACIONAL	\$572.00	\$572.00
10	9	LIDOCAINA CON BITATRATO DE EPINEFRINA AL 2% CARTUCHO DE 1.8 ML	1	CAJA	NACIONAL	\$281.84	\$281.84
10	10	ULTRASIN EXACTODEN HULE Y ENDURECEDOR	1	JGO.	NACIONAL	\$586.56	\$586.56
10	11	YESO PIEDRA DE 1KG C/U	6	BOLSA	NACIONAL	\$108.16	\$648.96



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

10	12	GLUCOMETRO CON PANTALLA DE CRISTAL LIQUIDO: METODO DE MEDICIÓN: FOTOMETRIA CON U RANGO DE MEDICIÓN DE 10 A 600 MG/DN, VOLUMEN DE MUESTRA DE 1-2.0 UN TIPO DE MUESTRA, CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL, NEONATAL. MEMORIA DE 500 RESULTADOS HORA Y FECHA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA MEDIANTE BATERIA INTERCAMBIABLE	2	PZA.	NACIONAL	\$1,414.40	\$2,828.80
10	13	REACTIVOS PARA GLUCOMETRO CON 50 C/U	3	CAJA	NACIONAL	\$802.88	\$2,408.64
10	14	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE A1, A2, A3, B1 Y B2	2	CAJA	NACIONAL	\$1,522.56	\$3,045.12
10	15	ALCOHOL 96 POTABLE 1LITRO	2	FRASCO	NACIONAL	\$74.88	\$149.76
10	16	BOTADOR DE PUENTES Y CORONAS	1	PZA.	NACIONAL	\$852.80	\$852.80
10	17	CEMENTO OXIDO DE ZINC Y EUGENOL (PYL)	2	JGO	NACIONAL	\$226.72	\$453.44
10	18	CEMENTO ZOE (POLVO Y LIQUIDO)	2	JGO	NACIONAL	\$156.00	\$312.00
10	19	CEMENTO DE CURACIÓN WONDER PACK	2	JGO	NACIONAL	\$301.60	\$603.20
10	20	CEMENTO FOSATO DE ZINC	2	JGO	NACIONAL	\$112.32	\$224.64
10	21	HIDRÓXIDO DE CALCIO (CEMENTO DEKAL)	2	JGO	NACIONAL	\$99.84	\$199.68
10	22	IONOMERO DE VIDRIO FIJI I PLOVO LIQUIDO PARA CEMENETAR CORONAS Y PUENTES PERMANENTES	2	JGO	NACIONAL	\$619.84	\$1,239.68
10	23	ELEVADOR DE BANDERA SUPERIOR E INFERIOR	2	PZA	NACIONAL	\$133.57	\$267.14
10	24	SABANAS DESECHABLES PARA MESA DE EXPLORACIÓN	100	PZA	NACIONAL	\$24.96	\$2,496.00
10	25	TORUNDAS DE 500GR	2	BOLSA	NACIONAL	\$77.31	\$154.62
10	26	CINTA MICROPORUM 2X5 CM	10	CARRETE	NACIONAL	\$117.00	\$1,170.00
10	27	CINTA ADHESIVA 2X5 CM.	10	CARRETE	NACIONAL	\$47.73	\$477.30
10	28	AMAGLOS PARA PULIR AMALGAMAS Y PROFILAXIS	1	FRASCO	NACIONAL	\$4.57	\$4.57
10	29	1X4 BÁSICO (ESPEJO, PINZAS DE CURACIÓN, CUCHARILLA Y EXPLORADOR)	8	JGO	NACIONAL	\$166.40	\$1,331.20
10	30	CEPILLO PROFILAXIS PARA PIEZA DE BAJA CILÍNDRICA PARA PULIR AMALGAMAS CON 100 PZAS	1	CAJA	NACIONAL	\$557.44	\$557.44
10	31	SUTURAS NYLON DE 3 CEROS CON AGUJA ATRAUMATICA DENTAL	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
10	32	SUTURAS NYLON DE 2 CEROS CON AGUJA ATRAUMATICA DENTAL	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
10	33	SUTURAS NYLON DE 1 CERO CON AGUJA ATRAUMATICA DENTAL	1	CAJA	NACIONAL	\$443.45	\$443.45
10	34	SUTURAS CAT GUT DENTAL DE 000 DENTAL	1	CAJA	NACIONAL	\$492.73	\$492.73
10	35	ELEVADOR RECTOS (ANGOSTOS)	2	PZA	NACIONAL	\$133.57	\$267.14
10	36	UNGÜENTO LIDOCAINA AL 10% C/EPINEFRINA	1	TUBO	NACIONAL	\$243.36	\$243.36
10	37	LIDOCAINA SPRAY AL 10% C/EPINEFRINA	1	FRASCO	NACIONAL	\$281.84	\$281.84
10	38	FORCEPT N°101 PARA INCISIVOS SUPERIORES	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	39	FORCEPT N°53R PARA INCISIVOS SUPERIORES ADULTOS	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	40	FORCEPT N°53L PARA INCISIVOS SUPERIORES ADULTOS	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	41	FORCEPT N°210 INFANTILES	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	42	FORCEPT N°53R INFANTILES	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	43	FORCEPT N°53L INFANTILES	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	44	FORCEPT N°17	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	45	FORCEPT N°151	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	46	FORCEPT N°18R	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	47	FORCEPT N°18L	1	PZA	NACIONAL	\$242.65	\$242.65
10	48	MATRICES PARA DISCOS DE BAJA VELOCIDAD	10	PZA	NACIONAL	\$95.68	\$956.80



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

10	49	DISCOS DE CARBURO ESTÁNDAR	1	CAJA	NACIONAL	\$265.55	\$265.55
10	50	JERINGA CARPUL CON ARPÓN ESTÁNDAR	1	PZA	NACIONAL	\$61.06	\$61.06
10	51	JERINGA CARPUL SIN ARPÓN ESTÁNDAR	1	PZA	NACIONAL	\$61.06	\$61.06
10	52	PIEDRA DE ALCANZAS ROSA PARA PULIR RESINAS CILÍNDRICAS	3	PZA.	NACIONAL	\$61.06	\$183.18
10	53	PIEDRA DE ALCANZAS ROSA PARA PULIR RESINAS REDONDAS	3	PZA.	NACIONAL	\$61.06	\$183.18
10	54	PIEDRA ALCANZAS PARA PULIR RESINAS TIPO CONO INVERTIDO	3	PZA.	NACIONAL	\$61.06	\$183.18
10	55	BRUÑIDOR DE ACERO CON PUNTA DE DIAMANTE PARA ACRÍLICO PERA	1	PZA.	NACIONAL	\$171.55	\$171.55
10	56	BRUÑIDOR DE ACERO CON PUNTA DE DIAMANTE PARA ACRÍLICO CILÍNDRICO	1	PZA.	NACIONAL	\$171.55	\$171.55
10	57	BRUÑIDOR DE ACERO CON PUNTA DE DIAMANTE PARA ACRÍLICO REDONDO	1	PZA.	NACIONAL	\$171.55	\$171.55
10	58	ACRÍLICO N°62 ACCIÓN RÁPIDA DE 250 GRAMOS	1	BOTE	NACIONAL	\$178.88	\$178.88
10	59	ACRÍLICO N°66 ACCIÓN RÁPIDA DE 250 GRAMOS	1	BOTE	NACIONAL	\$318.86	\$318.86
10	60	ACRÍLICO COLOR ROSA ACCIÓN RÁPIDA	1	BOTE	NACIONAL	\$145.24	\$145.24
10	61	MONÓMERO DE ACCIÓN RÁPIDA DE 250ML	2	FRASCO	NACIONAL	\$98.80	\$197.60
10	63	RESINA ALCALINA POLÍMERO DE ACCIÓN RÁPIDA COLOR 66,62 TRANSPARENTE ROSA	4	FRASCO	NACIONAL	\$655.22	\$2,620.88
10	64	SURERO FISIOLÓGICO AL 10% DE ¼	5	FRASCO	NACIONAL	\$19.24	\$96.20
10	65	LANCETAS PARA GLUCÓMETRO C/100	1	BOLSA	NACIONAL	\$87.36	\$87.36
10	66	GASA ESTERILIZADA DE 5X5CM C/100	1	CAJA	NACIONAL	\$67.43	\$67.43
10	67	GASA ESTERILIZADA DE 10X10CM C/100	1	CAJA	NACIONAL	\$134.86	\$134.86
10	68	TERMÓMETROS CLÍNICOS ORALES	2	PZA.	NACIONAL	\$26.18	\$52.36
10	69	RIÑONES DE ACERO INOXIDABLES CHICOS	2	PZA	NACIONAL	\$345.28	\$690.56
10	70	HOJA DE BISTURÍ DE N°17	10	PZA.	NACIONAL	\$301.60	\$3,016.00
10	71	HOJA DE BISTURÍ DEL N°4	10	PZA.	NACIONAL	\$301.60	\$3,016.00
10	72	CLORURO DE BENZALCONIO AL 12% (DESINFECCIÓN DE INSTRUMENTAL)	3	FRASCO	NACIONAL	\$338.00	\$1,014.00
10	74	KITS DE RESINAS FOTOPOLIMERIZABLES COLORES A1,A2,A3,B1,BE	2	ESTUCHE	NACIONAL	\$3,594.24	\$7,188.48
10	75	CK6 DE PUNTA CORTA DELGADA	2	PZA.	NACIONAL	\$773.76	\$1,547.52
10	76	DETATROL ULTRA DE 13ML PARA ELIMINAR PLACA DENTOBACTERIANA	2	FRASCO	NACIONAL	\$440.96	\$881.92
10	77	HILO DETRACTOR DENTAL (HILO DE ALGODÓN SECO SUAVE PARA RESTRACCIÓN GINGIVAL)	2	FRASCO	NACIONAL	\$237.12	\$474.24
10	78	HILO SIN CERA PARA LIMPIEZA BUCAL	5	PZA.	NACIONAL	\$72.80	\$364.00
10	79	BARNIZ DE COPAL PARA EL SELLADO DE FORRO DE RESINA DE 13ML.	2	FRASCO	NACIONAL	\$94.01	\$188.02
10	80	TOALLA DESECHABLE	10	PAQUETE	NACIONAL	\$208.00	\$2,080.00
10	81	VASO DESECHABLE N°5 COLOR AZUL C/100	1	PAQUETE	NACIONAL	\$88.19	\$88.19
10	82	BONDIG RESINA (ADHESIVO DE RESINA FOTOPOLIMERIZABLE) DE 7ML	2	FRASCO	NACIONAL	\$1,198.08	\$2,396.16
10	83	EYCHAN LIQUIDOM (DESITRATO DE ESMALTE)	2	FRASCO	NACIONAL	\$1,694.16	\$3,388.32
10	84	PLACAS CRAF SUPERIOR	25	PZA.	NACIONAL	\$1,697.75	\$42,443.75
10	85	PLACA CRAF INFERIOR	25	PZA.	NACIONAL	\$1,697.75	\$42,443.75



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/016/2015
Para la Adquisición Medicamentos y Material de Curación

10	86	RODILLO DE CERA 0	25	PZA	NACIONAL	\$520.00	\$13,000.00
10	87	CEPILLO PARA LAVADO QUIRÚRGICO	2	PZA.	NACIONAL	\$3.32	\$6.64
10	88	ESPÁTULA PARA RESINAS DE PUNTA DE LAMINA DE COBRE	4	PZA.	NACIONAL	\$801.71	\$3,206.84

Se les manifiesta a los participantes que pueden ofertar un **precio más bajo** por los **bienes ofertados** y en beneficio de la **Convocante**, siempre y cuando cuenten con poderes de representación; lo que deberá acreditarse de conformidad con el punto **4.2.2** de las bases de **Invitación**

El **C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua**, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones pregunta a los participantes si desean ofertar un precio más bajo de los bienes ofertados, a lo que respondieron que **No**

Derivado de lo anterior se procede a emitir el fallo: -----

FALLO

Una vez analizada la **Documentación Legal y Administrativa**, las **Propuestas Técnicas y las Propuestas Económicas** y con base en el **Dictamen Económico** emitido por la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, se emite el siguiente **Fallo**, con fundamento en los artículos **28 Párrafo I, 43 fracción II párrafo 4º inciso a), 52, 55 y 56**, de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracción IV** de su **Reglamento**, al numeral **4.9.1. Inciso c)** de la **Circular Uno Bis** y a los numerales **4.2.2 y 7.2** de las bases de **Invitación**, se adjudica el contrato, al proveedor que oferto el **precio más bajo**, contando con la **Suficiencia Presupuestal** respectiva.-----

PROVEEDOR GANADOR			ISBVER COMERCIO, S.A DE C. V.				
REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
10	1	CUCHARILLAS EMIARCADAS DE ALUMINIO PARA TOMAR IMPRESIÓN INDIVIDUAL	8	PZA.	NACIONAL	\$800.80	\$6,406.40
10	2	ALGINATO JELTRATE DE 750 GR. C/U	3	BOLSA	NACIONAL	\$422.24	\$1,266.72
10	3	CONTRA ANGULO PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD	2	PZA.	NACIONAL	\$1,763.17	\$3,526.34
10	4	AGUJA (27 CORTA)CON 100 C/U	1	CAJA	NACIONAL	\$132.08	\$132.08
10	5	AGUJA (27 LARGA)CON 100 C/U	1	CAJA	NACIONAL	\$132.08	\$132.08
10	6	ALGODÓN ROLLO CON 500GR C/U	2	PAQUETE	NACIONAL	\$160.86	\$321.72
10	7	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD DE TURBINA SILENCIOSA Y CABEZA PEQUEÑA CONCENTRIX O BORGATTA	1	PZA.	NACIONAL	\$3,983.20	\$3,983.20
10	8	CLORHIDRATO DE MEPIVACAINA AL 3% CARTUCHO	1	CAJA	NACIONAL	\$572.00	\$572.00
10	9	LIDOCAINA CON BITATRATO DE EPINEFRINA AL 2% CARTUCHO DE 1.8 ML	1	CAJA	NACIONAL	\$281.84	\$281.84
10	10	ULTRASIN EXACTODEN HULE Y ENDURECEDOR	1	JGO.	NACIONAL	\$586.56	\$586.56
10	11	YESO PIEDRA DE 1KG C/U	6	BOLSA	NACIONAL	\$108.16	\$648.96
10	12	GLUCOMETRO CON PANTALLA DE CRISTAL LIQUIDO: METODO DE MEDICIÓN: FOTOMETRIA CON U RANGO DE MEDICIÓN DE 10 A 600 MG/DN, VOLUMEN DE MUESTRA DE 1-2.0 UN TIPO DE MUESTRA, CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL, NEONATAL. MEMORIA DE 500 RESULTADOS HORA Y FECHA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA MEDIANTE BATERIA INTERCAMBIABLE	2	PZA.	NACIONAL	\$1,414.40	\$2,828.80